
平成３０年４月２７日

関 係 各 位

県立鹿児島高等特別支援学校
校 長 小 山 昭 洋

企業が求める人材を育成するための学校見学会について（御案内）

時下，ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。
さて，本校では，昨年度に引き続き下記のとおり企業が求める人材を育成するための学

校見学会を実施いたします。
つきましては，案内及び参加申込書を送付いたしますので，御多用とは存じますが，見

学会に御参加いただき，御指導を賜りますようよろしくお願いいたします。
なお，御不明な点がございましたら，本校進路指導部まで御連絡ください。

記

１ 趣 旨
(1) 産業界に従事する専門家や外部からの視点で本校の授業を参観し，その後の意見や
指摘事項を集約することにより，指導内容及び指導方法の改善を図ります。

(2) 県内企業等による本校の授業及び施設参観等を通して，本校生徒や教育内容及び知
的障害者雇用について理解を深め，就労の可能性を検討する機会とします。

２ 期 日
２日連続して実施いたしますので，御都合の良い期日を選んで御参加ください。

(1) 平成３０年５月２２日（火）
(2) 平成３０年５月２３日（水）

３ 日 程（両日とも同じ日程になります）
１３：４５～１４：００ 受付
１４：００～１４：４０ 授業参観
１４：５０～１５：００ 開会行事・学校の概要説明
１５：００～１５：４０ 生徒による各作業班の紹介
１５：４０～１６：３０ 質疑応答・意見交換

グループⅠ：本校の進路指導について ※1
グループⅡ：作業学習について ※2

※1 グループⅠは,本校生徒の実習を本年度初めて受入れていただいた企業様,今後の受入

れを検討中の企業様が進路指導部の職員と意見交換する場とさせていただきます。

※2 グループⅡは卒業生や本校の生徒がお世話になっている企業様と,作業学習の担当者が

意見交換する場とさせていただきます。

１６：４０～１６：５０ 閉会行事

問合せ先
鹿児島県立鹿児島高等特別支援学校
〒892-0861 鹿児島市東坂元三丁目28-1

担当 進路指導部 平石・四本
TEL 099-248-3670 FAX 099-248-3671

E-mail hiraishi-atsushi@edu.pref.kagoshima.jp


